
Rada Miejska Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr CV/2023  

CV Sesja w dniu 29 czerwca 2023 Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2023 o godz. 10:00, a 

zakończono o godz. 15:37 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Dzierżak 

2. Maria Głos 

3. Hubert Handy 

4. Tadeusz Ingram 

5. Karol Kolny 

6. Tomasz Kostyra 

7. Łukasz Kuczek 

8. Bogusław Noras 

9. Elżbieta Ostrowska 

10. Szymon Simonicz 

11. Bogumiła Stolecka 

12. Edward Urbańczyk 

13. Paweł Wanot 

14. Anna Wysocka 

15. Sebastian Zimnal 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
 Przewodnicząca Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz.40 z późn. zm.) otworzyła CV Sesję 

Rady Miasta.  

 

Przewodnicząca przywitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 15 radnych. Przewodnicząca oznajmiła, że obrady są prawomocne. Lista 

obecności z programu eSesja stanowi załącznik do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z CII Sesji Rady Miasta z 25.05.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z CIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z 31.05.2023 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 



6. Informacja Komisji Budżetu i Samorządności na temat stanu bezpieczeństwa Publicznego  

w Lędzinach oraz przygotowania służb ratowniczych do wakacji 2023 pod względem 

bezpieczeństwa: przedstawienie wniosków stąd wynikających. 

7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lędziny za 2022 rok. 

a. Debata nad Raportem o stanie gminy Lędziny za 2022 rok. 

b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Lędziny. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok: 

a. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego; 

b. Przedstawienie opinii RIO do sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta 

za 2022 rok; 

c. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium Burmistrza Miasta za 

2022 rok; 

d. Przedstawienie opinii RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium; 

e. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Lędziny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok; 

f. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium Burmistrza Miasta z tytułu wykonania budżetu 

miasta za 2022 rok; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Lędzinach.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu 

Rejonowego w Tychach oraz Sądu Okręgowego w Katowicach.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, zlokalizowanej 

w rej. ul. Blych – na czas oznaczony 5 lat – z przeznaczeniem na cele upraw rolnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3596/291, 

3597/291, 3599/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, oznaczonej jako działka nr 3595/291 wraz  

z działką nr 3593/291 stanowiącą drogę wewnętrzną, zlokalizowanej przy ul. Grunwaldzkiej  

w Lędzinach. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3592/291, 

3594/291, zlokalizowanych przy ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3607/291, 

3608/291, 3609/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3601/291, 

3604/291, zlokalizowanych w rej. ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny na lata 

2023-2029. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

22. Komunikaty i informacje. 

23. Zakończenie. 

 

Wobec braku uwag do porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie 

przyjęcie porządku obrad.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

3. Przyjęcie protokołu z CII Sesji Rady Miasta z 25.05.2023 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała iż nie wpłynęły w ustawowym terminie uwagi 

do protokołu oraz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z CII Sesji Rady Miasta z 25.05.2023 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (12)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)Elżbieta Ostrowska, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

 

Protokół został przyjęty.  

 

4. Przyjęcie protokołu z CIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z 31.05.2023 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała iż nie wpłynęły w ustawowym terminie uwagi 

do protokołu oraz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z CIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z 31.05.2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Paweł Wanot, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)Elżbieta Ostrowska, Edward Urbańczyk, Anna Wysocka 

 

Protokół został przyjęty. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząc Rady Miasta poinformowała iż radni oraz mieszkańcy otrzymali 

sprawozdanie.   

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

6. Informacja Komisji Budżetu i Samorządności na temat stanu bezpieczeństwa 

Publicznego w Lędzinach oraz przygotowania służb ratowniczych do wakacji 2023 pod 

względem bezpieczeństwa: przedstawienie wniosków stąd wynikających. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Samorządności przestawiła informację na temat stanu 

bezpieczeństwa Publicznego w Lędzinach oraz przygotowania służb ratowniczych do wakacji 

2023 pod względem bezpieczeństwa. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lędziny za 2022 rok. 

 a) Debata nad Raportem o stanie gminy Lędziny za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała że zgłosiło się dwóch mieszkańców którzy 

wyrazili chęć zabrania głosu w przedmiotowym punkcie.  

 

Mieszkaniec Wojciech Drab wypowiedział się w temacie: 



• Ilości zamieszkałych mieszkańców na terenie miasta Lędziny; 

• Spadku bezrobocia; 

• Wyceny działek gminnych; 

• Dochody gminy Lędziny; 

• Roczny pogram współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Mieszkaniec Grzegorz Ciołek wypowiedział się w temacie: 

• Wydatków majątkowych; 

• Sposobu rozwiązywania ruchu samochodów ciężarowych w mieście; 

• Wiaty przystankowej; 

• Obligacje komunalne. 

 

Na pytania które zadali mieszkańcy podczas swoich wypowiedzi odpowiedzieli: Zastępca 

Burmistrza Miasta Lędziny, Skarbnik Miasta Lędziny.  

 

Rozpoczęcie dyskusji 14:50, zakończenie dyskusji 37:07 

 

Wywiązała się dyskusja w temacie zabierania głosu na sesji, dyżurów radnych, demografii  

w mieście, inwestycji, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Lędziny, wydatków bieżących, mowy nienawiści, pikiety pod budynkiem Urzędu 

Miasta Lędziny, stowarzyszeń, strategii rozwoju miasta, miasta Imielin, kopalni Ziemowit, 

sprzedaży gruntów.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Tadeusz Ingram  

• Radny Paweł Wanot  

• Przewodnicząca Rady Miasta  

• Burmistrz Miasta 

• Mieszkańcy  

• Radny Edward Urbańczyk 

• Radna Anna Wysocka 

• Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

• Radny Karol Kolny  

 

Rozpoczęcie dyskusji 37:10, zakończenie dyskusji 1:47:00  

 

 b) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta 

Lędziny. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła przerwę.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (5)Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogumiła Stolecka, Paweł 

Wanot 

PRZECIW (9)Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, 

Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Wysocka 

 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta. 

 

10. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta 

Lędziny za 2022 rok: 

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego; 

 

Skarbnik Miasta Lędziny przedstawiła prezentację, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Burmistrz Miasta wypowiedziała się w temacie realizacji inwestycji. 

 

 b) Przedstawienie opinii RIO do sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania 

budżetu miasta za 2022 rok; 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

do sprawozdania Burmistrza Miasta Lędziny z wykonania budżetu miasta za 2022 rok. 

 

 c) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium Burmistrza 

Miasta za 2022 rok; 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek komisji w sprawie absolutorium 

Burmistrza Miasta Lędziny za 2022 rok. 

 

d) Przedstawienie opinii RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium; 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała iż spodziewała się negatywnej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podsumowała również wniosek w sprawie absolutorium.  

 

Wywiązała się dyskusja w temacie szkoleń radnych, uchwały o nieudzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta, wysłanym wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

absolutorium. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Radny Tadeusz Ingram 

• Radna Elżbieta Ostrowska  

• Mecenas Wojciech Berendowicz 

• Burmistrz Miasta Lędziny   

 

Rozpoczęcie dyskusji 3:30:40, zakończenie dyskusji 3:40:30 

 



 e) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Lędziny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 

rok; 

 

Przewodnicząca Rady Miasta wyraziła swoje uwagi do sprawozdania. Uwagi dotyczyły:  

• wykonania zadań inwestycyjnych: 

a) oświetlenie ulicy Gosławickiej bocznej; 

b) dróg miejskich oraz powiatowych; 

c) gospodarka komunalna oraz ochrona środowiska  

d) szkół podstawowych  

• budżetu obywatelskiego 

Skarbnik Miasta udzieliła odpowiedzi odczytując uzasadnienie do wykonania. Poinformowała 

iż były problemy z dokumentacją oraz opóźniły się przetargi. 

 

Przewodnicząca przedstawiła iż wykonanie za rok 2022 jest słabe i szereg zadań nie zostało 

wykonanych w 100 %. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta dopytał o załącznik w punkcie 8 dotyczący przejęcia część 

drogi na ulicy Gwarków oraz o zwiększenie środków trwałych w Gminie. Przedstawił  

iż mieszkańcy pytają o wykonanie wodociągu na ulicy Gwarków.  

 

Zastępca Naczelnika Marcjanna Mądry poinformowała że działki zostały przejęte od strony 

ulicy Paderewskiego natomiast jeżeli chodzi o działki od strony ulicy Lędzińskiej tam dopiero 

toczy się procedura przejęcia działek. Zastępca Naczelnika poinformowała iż są to środki 

trwałe które zostały przyjmowane do ewidencji Urzędu Miasta. 

 

Radny Bogusław Dzierżak wyraził iż przy budżecie najważniejsza sprawa to polepszenie 

sytuacji finansowej miasta i w 2022 roku polepszyła się.  

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie 

uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 

Lędziny wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Bogusław Dzierżak, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna 

Wysocka 

PRZECIW (1) Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)Maria Głos, Edward Urbańczyk 

BRAK GŁOSU (1)Elżbieta Ostrowska 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/513/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 



f) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium Burmistrza Miasta z tytułu wykonania 

budżetu miasta za 2022 rok; 

 

Burmistrz Miasta wygłosiła oświadczenie:  

„Szanowni Państwo, przedstawione zostało wykonanie budżetu za rok 2022 skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał opinie pozytywną bez uwag i bez 

zastrzeżeń o przedłożonym przez Burmistrz Miasta Lędziny a przygotowanym przez 

Skarbnika Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok stało się tak dzięki 

oszczędnemu gospodarowaniu środkami publicznymi co pozwoliło na przeprowadzenie 

Lędzin przez ten trudny dla samorządów rok  jak wynika z prezentacji przedstawionej przez 

panią skarbnik pomimo różnych ograniczeń i utrudnień w roku 2022 zrealizowaliśmy 

zaplanowane zadania budżetowe a wykonanie budżetu za ubiegły rok zakończyło  

się sukcesem potwierdza to opinia organu nadzorczego gmina terminowo realizowała swoje 

zobowiązania i co bardzo ważne terminowo wykupiła obligacje oraz zmniejszyła zadłużenie 

Lędzin by móc to wszystko zrealizować miasto uzyskało zbliżony do planowanych dochody 

budżetowe na poziomie dziewięćdziesięciu i pół miliona złotych to jest szanowni państwo 

96,44%  aby dało 92,2 miliona złotych co stanowi 91,6% w efekcie zaplanowany na rok 2022 

deficyt budżetowy w wysokości 6,8 miliona złotych okazał się dużo niższy i wyniósł około 

1,7 miliona złotych warto też zwrócić uwagę że gmina uzyskała sporą nadwyżkę operacyjną 

czyli różnice między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi która wyniosła 1,70 

setnych miliona złotych dobry wynik realizacji budżetu to też szanowni państwo poziom 

zadłużenia Lędzin które spadło do trzynaście i dwie setnych miliona złotych pragnę 

przypomnieć że w roku 2014 kiedy objęłam to stanowisko zadłużenie Lędzin wynosiło 

dwadzieścia i pół miliona złotych daje to wskaźnik zadłużenia wysokości 14,4% wykonanych 

dochodów co wobec dopuszczalnego wskaźnika ustawą 60% zostawia wysoką rezerwę  

na zasilenie gminy w przyszłości fundusze z pożyczek czy emitowanych obligacji daje 

 to szansę miastu na wyższe finansowanie inwestycji niż obecnie tych do wykonania  

w Lędzinach jest ciągle sporo ten nasz wspólny sukces władz miasta urzędników gminy 

 i miejskich instytucji jest tym cenniejszy że na zatwierdzenie budżetu a tym samym 

stabilizację pracy musieliśmy czekać dłużej niż inne samorządy ponieważ po raz kolejny 

szanowni państwo ostateczny kształt w roku 2022 naszemu budżetowi musiała nadać 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywna opinia RIO jest najważniejszym elementem 

 w procedurze uzyskania absolutorium przez wójta burmistrza czy prezydenta jest tak 

wszędzie szanowni państwo tylko nie w Lędzinach w mojej ocenie przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Elżbieta Ostrowska uważa się za osobę o wyższych kwalifikacjach 

 i kompetencjach niż eksperci RIO a pisząc wniosek sprzeczny z opinią RIO naraziła na 

szwank powagę całej Rady Miasta Lędziny po raz kolejny eksperci z RIO negatywnie ocenili 

przygotowany przez nią wniosek podkreślam przez nią wniosek który nie istnieje  

o nieudzielenie mi absolutorium tym razem za rok 2022 RIO w swojej opinii wyraźnie 

stwierdziło że dokumenty przedstawione przez panią Ostrowską nie spełniają wymogów 

wniosku w sprawie absolutorium dla burmistrza prezydenta wójta z tytułu wykonania 

Budżetu Miasta Lędziny za 2022 rok wynikających z Ustawy o finansach publicznych 

podsumowując chciałam szczególnie serdecznie podziękować pani skarbnik pani sekretarz 

naczelnikom kierownikom i pracownikom wydziałów oraz referatów Urzędu Miasta 

dyrektorom szkół przedszkoli żłobka ośrodka kultury biblioteki miejskiej Miejskiego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej władzom spółek władzom spółek 

Partner i Ekorec obsłudze prawnej za wniesiony wkład pracy w realizację zadań budżetowych 

zapobiegliwość i inwencję w pracy na rzecz. Szanowni Państwo mieszkańców w sposób 

szczególny dziękujemy strażakom Straży Miejskiej Policji oraz przedstawicielom środowisk 

społecznych za pracę na rzecz naszego miasta dziękuję także radnym którzy w sposób 



odpowiedzialny pełnią swoją funkcję a swoje obowiązki wykonują w duchu służby 

wszystkim mieszkańcom nie kierując się politykierstwem wynikającym ze zbliżającym 

 się terminem wyborów samorządowych dziękuję bardzo” 

 

Radny Łukasz Kuczek wypowiedział się w temacie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. Radny odniósł się do oświadczenia Burmistrz Miasta w temacie zadłużenia 

miasta i pozyskania środków zewnętrznych, ustalania budżetu.  

 

Burmistrz Miasta wypowiedziała się w temacie nieistniejącego wnioski Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium, rozbudowy szkoły, budowie żłobka. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła nie wykonanie inwestycji oraz analizę budżetu. 

  

Radny Łukasz Kuczek oraz Radna Elżbieta Ostrowska wypowiedzieli się w temacie wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, uchwały o udzielenie absolutorium. Radca 

prawny odniósł się do wypowiedzi radnych. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.  

 

Radny Tomasz Kostyra wypowiedział się w temacie pracy Komisji Rewizyjnej. 

Poinformował że zgłaszał swoje zastrzeżenia do wniosku, zadłużeniu miasta, 

niezrealizowanych inwestycjach.  

 

Radny Tadeusz Ingram zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek formalny Radnego Tadeusza Ingrama o zakończenie dyskusji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz 

Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Bogumiła Stolecka 

PRZECIW (4)Łukasz Kuczek, Szymon Simonicz, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie podjęcie uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrza Miasta z tytułu wykonania 

budżetu miasta za 2022 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (8) Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, 

Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (4)Maria Głos, Łukasz Kuczek, Elżbieta Ostrowska, Edward Urbańczyk 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)Hubert Handy, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 
 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/514/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta zadała pytanie dotyczące badania mammograficznego. Dyrektor 

Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej odpowiedział na pytanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta pogratulował Dyrektorowi Miejskiego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej osiągnięcia bardzo dobrych wyników.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lędzinach za 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/515/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/516/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów  

na ławników do Sądu Rejonowego w Tychach oraz Sądu Okręgowego w Katowicach. 



 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników  

do Sądu Rejonowego w Tychach oraz Sądu Okręgowego w Katowicach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/517/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w rej. ul. Blych – na czas oznaczony 5 lat – z przeznaczeniem na cele 

upraw rolnych. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w rej. ul. Blych – na czas oznaczony 5 lat – z przeznaczeniem na cele upraw 

rolnych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Elżbieta Ostrowska 

NIEOBECNI (1)Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/518/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako 

działki nr 3596/291, 3597/291, 3599/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej 

 w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  



 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3596/291, 

3597/291, 3599/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka, 

Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Elżbieta Ostrowska 

NIEOBECNI (1)Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/519/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, oznaczonej jako 

działka nr 3595/291 wraz z działką nr 3593/291 stanowiącą drogę wewnętrzną, 

zlokalizowanej przy ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, oznaczonej jako działka nr 3595/291 wraz 

z działką nr 3593/291 stanowiącą drogę wewnętrzną, zlokalizowanej przy ul. Grunwaldzkiej 

w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/520/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako 

działki nr 3592/291, 3594/291, zlokalizowanych przy ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 



 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3592/291, 

3594/291, zlokalizowanych przy ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Karol Kolny, Tomasz Kostyra, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1)Tadeusz Ingram 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/521/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako 

działki nr 3607/291, 3608/291, 3609/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej  

w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3607/291, 

3608/291, 3609/291, zlokalizowanych w rejonie ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

BRAK GŁOSU (1) Tomasz Kostyra 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/522/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako 

działki nr 3601/291, 3604/291, zlokalizowanych w rej. ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Samorządności wydały pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

 

 Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, stanowiących własność Gminy Lędziny, oznaczonych jako działki nr 3601/291, 

3604/291, zlokalizowanych w rej. ul. Grunwaldzkiej w Lędzinach. 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka, Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/523/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2023-2029. 

 

Komisja Budżetu i Samorządności wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Miasta omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Lędziny na lata 2023-2029. 

 

Proponuje się dokonać następujących zmian: 

 

Pozycja 1.1 Wydatki na programy. projekty i zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. z tego: 

 

Zadanie 1.1.2.2 „Adaptacja budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski” 

Zwiększa się limit wydatków o łączną kwotę 1 302 416,03 zł w rozbiciu na lata: 
• rok 2023 o kwotę 123 000,00 zł  

• rok 2024 o kwotę 1 179 416,03 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku przy  

ul. Stadionowej w Lędzinach na Żłobek Miejski”  
 

Radni zadawali pytania do projektu uchwały dotyczące: 

 

• otwarcia ofert na budowę szatni Miejskiego Klubu Sportowego. 

 

Burmistrz Miasta, Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej odpowiadali na pytania 

radnych.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny  

na lata 2023-2029. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (12)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (1)Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Sebastian Zimnal 



NIEOBECNI (1)Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/524/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok. 

 

Komisja Budżetu i Samorządności wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Miasta omówiła zmiany wprowadzone do budżetu Miasta Lędziny na 2023 rok. 

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok 

 

I. Dochody 

1. Dział 756 Oświata i wychowanie 
Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 000,00 zł w związku  

z zwiększonym niż planowano wykonaniem wpłat należnych odsetek  

od nieterminowych wpłat za zajęcie pasa drogowego. 

2. Dział 801 Oświata i wychowanie 
Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 46 000,00 zł w związku 

 z przyznaniem dla Szkoły Podstawowej Nr 4 minigrantu „Generacja IV” Funduszu 

Wyszehradzkiego na realizację projektu poświęconego tematyce związanej ze sztuka 

 i kulturą. Uczestnicy projektu będą komunikować się dzięki technologii 

informatycznej i wezmą udział w dwóch spotkaniach projektowych finansowanych 

 ze środków unijnych wysokości 10 000 tyś euro. Jedno spotkanie w Polsce, drugie  

na Słowacji w Rewucy. 

3. Dział 855 Rodzina 
Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 123 000,00 zł w związku  

z przyznaniem środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu 

„Maluch Plus” edycja 2022-2029. Środki przeznaczone na adaptację pomieszczeń 

budynku przy ul. Stadionowej na żłobek. Zadanie proponuje się realizować w latach 

2023 2024. Ogółem przyznano dofinansowanie w wysokości 1 302 416,03 zł. 

Pozostałą kwotę w wysokości 1 179 416,03 zł proponuje się ująć w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej w roku 2024. 
 

II. Wydatki 
1. Dział 801 Oświata i wychowanie — rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 proponuje się zmniejszenie planu 

wydatków statutowych o kwotę (-) 984,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu planu 

wydatków na wydatki osobowe o kwotę 984,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

ekwiwalentu dla pracowników. 
 

Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 46 000,00 zł w związku z planowaną realizacją programu 

minigrantów „Generacja IV” Funduszu Wyszehradzkiego. Projekt jest poświęcony 

tematyce związanej ze sztuka i kulturą. Uczestnicy będą komunikować się dzięki 

technologii informatycznej i wezmą udział w dwóch spotkaniach projektowych 



finansowanych ze środków unijnych w wysokości 10 000 tyś euro. Jedno spotkanie  

w Polsce, drugie na Słowacji w Revucy. 

4. Dział 851 Ochrona zdrowia — rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje  

się zwiększenie planu "datków na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 1 517,00 zł 

 z przeznaczeniem na wykonanie zleceń ekspertyz prawnych przy jednoczesnym 

zmniejszeniu planu wydatków statutowych o kwotę (-) 1 517,00 zł. 

5. Dział 852 Pomoc społeczna — rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

 w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje 

 się zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

zasiłków celowych oraz zwiększenie wydatków statutowych o kwotę 1 800,00 zł 

celem opłaty za schronisko dla bezdomnych. 

6. Dział 852 Pomoc społeczna — rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznei 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się 

zmniejszenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę  

(-) 5 800,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 w rozdziałach 85502 oraz 85504 oraz proponuje się zwiększenie wydatków 

statutowych o kwotę 2 200,00 zł. 

7. Dział 852 Pomoc społeczna — rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje się 

zmniejszenie planu wydatków statutowych o kwotę (-) 9 000,00 zł, z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczeń i "datki statutowe w rozdziałach 85214 i 85219. 

8. Dział 854 Edukacyina opieka wychowawcza — rozdział 85415 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem 

 na wypłatę pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym tzw. „stypendium 

socjalne” dla uczniów. Zgodnie z przepisami Gmina musi zabezpieczyć 20% wkładu 

własnego ogólnej kwoty wypłaconego stypendium. Pozostałe 80% Gmina otrzymuje 

w formie dotacji. 

9. Dział 855 Rodzina— rozdział 85502 Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego. 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje  

się zwiększenie planu wydatków o kwotę 2 600,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 

10. Dział 855 Rodzina— rozdział 85504 Wspieranie rodziny 
Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej proponuje  

się zwiększyć plan wydatków o kwotę 3 200,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń. 

11. Dział 855 Rodzina — rozdział 85516 S stem o ieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 123 000,00 zł w związku 

 z przyznaniem środków z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu 

„Maluch Plus” edycja 2022-2029 na adaptację pomieszczeń budynku  

przy ul. Stadionowej na Żłobek Miejski w Lędzinach. Zadanie proponuje 

 się realizować w latach 2023 — 2024. Ogółem przyznano dofinansowanie 

 w wysokości 1 302 416,03 zł. Pozostałą kwotę w wysokości 1 179 416,03 zł 

proponuje się ująć w Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2024. 



 

 Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot 

PRZECIW (1)Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)Sebastian Zimnal 

NIEOBECNI (1) Edward Urbańczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer CV/525/23  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

28. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1. ZAPYTANIE radnej Elżbiety Ostrowskiej, które stanowi załącznik do protokołu. 

2. ZAPYTANIE radnej Elżbiety Ostrowskiej, które stanowi załącznik do protokołu. 

3. ZAPYTANIE radnej Elżbiety Ostrowskiej, które stanowi załącznik do protokołu. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny wypowiedziała się w temacie podpisania umowy ze Spółką PGK 

Partner. 

 

29. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta poddała pod głosowanie następujące wnioski: 

 

1. Wniosek Radnej Elżbiety Ostrowskiej o treści: wnoszę o przycięcie drzew 

 w ciągu ulicy Lędzińskiej wzdłuż parkingu przy Urzędzie Miasta oraz 

wyczyszczenie tej ulicy szczególnie pobocza.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (11) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Paweł Wanot, Anna 

Wysocka 

BRAK GŁOSU (2) Szymon Simonicz, Bogumiła Stolecka 

NIEOBECNI (2) Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

2. Wniosek Radnego Tadeusza Ingrama o treści: aby straż miejska pełniła dyżury 

na parkingach przy placu targowym w dni targowe.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



ZA (12)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

PRZECIW (1)Łukasz Kuczek 

NIEOBECNI (2) Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

3. Wniosek radnego Karol Kolnego o treści: wnioskuję o wykoszenie terenów 

zielonych zlokalizowanych w rejonie skrzyżowań ulic Palmowa i Słoneczna oraz 

Dębowa i XXX lecia.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2) Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

4. Wniosek Przewodniczącej Rady Miasta o treści: wnioskuję o utwardzenie ulicy 

Kopciowickiej która się intensywnie rozbudowuje w jej końcowym odcinku 

gdzie nie ma nawierzchni asfaltowej i przywróceniu punktu świetlnego, który 

przy modernizacji oświetlenia został zlikwidowany. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Bogumiła 

Stolecka 

PRZECIW (2)Łukasz Kuczek, Anna Wysocka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (2)Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

5. Wniosek Radnego Karola Kolnego o treści: wnioskuję o umieszczenie informacji 

w tablicach informacyjnych o zakazie oklejania oszkleń.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13)Bogusław Dzierżak, Maria Głos, Hubert Handy, Tadeusz Ingram, Karol Kolny, 

Tomasz Kostyra, Łukasz Kuczek, Bogusław Noras, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, 

Bogumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna Wysocka 

NIEOBECNI (2) Edward Urbańczyk, Sebastian Zimnal 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

30. Komunikaty i informacje. 



Radny Hubert Handy poinformował iż wystosował email do Komendy Powiatowej Policji 

oraz PO Komendanta Straży Miejskiej o częstsze patrole w okolicach ronda przy kościele św. 

Anny. 

 

Radny Karol Kolny wyraził swój sprzeciw co do organizacji hinduskiego święta kolorów  

na pikniku rodzinnym oraz podziękował za zrealizowanie wniosku.  

 

31. Zakończenie. 

 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zakończyła o godzinie 15:37 obrady 

 CV Sesji Rady Miasta słowami:  

„Zamykam obrady CV Sesji Rady Miasta VIII Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami: 

https://www.youtube.com/watch?v=za_b4OLAQwU  

  

Przewodnicząca Rady Miasta Lędziny 

Maria Głos 

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://www.youtube.com/watch?v=za_b4OLAQwU

